ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 25.05.2017                  № 44-р

Об определении фактических значений показателей надежности
и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для

территориальных электросетевых организаций
Вологодской области за 2016 год

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от
29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике», от 31 декабря 2009 года № 1220 «Об
определении применяемых при установлении долгосрочных тарифов показателей
надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг»,
Положением о Департаменте топливно-энергетического комплекса и тарифного
регулирования Вологодской области, утвержденного постановлением
Правительства Вологодской области от 16 ноября 2015 года № 958, рассмотрев
отчетные данные территориальных электросетевых организаций Вологодской
области за 2016 год, используемые при расчете фактических значений
показателей надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг,
по результатам заседания правления Департамента топливно-энергетического
комплекса и тарифного регулирования Вологодской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить фактические значения показателей надежности и качества
поставляемых товаров и оказываемых услуг для территориальных электросетевых
организаций Вологодской области за 2016 год согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Департамента              А.Е. Стрижов

Приложение
к приказу Департамента
ТЭК и ТР области
от 25.05.2017 № 44-р

Фактические значения показателей надежности и качества поставляемых товаров и
оказываемых услуг для территориальных электросетевых организаций

Вологодской области за 2016 год

№
п/п

Наименование предприятия Показатель
средней

продолжительности
прекращений передачи
электрической энергии

Показатель
уровня качества

осуществляемого
технологического

присоединения
к сети

Показатель
уровня качества
обслуживания
потребителей

услуг

(П П) (П ТПР) (П ТСО)
1. АО «Бываловский

машиностроительный завод» 0,05099 1,00000 0,85470

2. АО «Вологодская Областная
Энергетическая Компания» 0,01503 1,00929 0,83190

3. АО «Вологодский оптико-
механический завод» * * *

4. АО «Сокольский ДОК» 0,00000 1,00000 0,94420
5. АО «Сямженская электросеть» 0,00786 1,00000 0,95120
6. АО «ФосАгро-Череповец» 0,00000 1,00000 0,92250
7. АО «Электросеть» 0,00000 1,00000 0,86860
8. МУП «Грязовецкие Электросети» 0,01991 1,00000 0,89780

9. МУП «Устюженские электросети» * * *
10. МУП «Электросеть»  0,00465 1,00000 0,83670
11. ООО «Вологодская бумажная

мануфактура» 0,00000 1,00000 0,94210

12. ООО «Кирилловская электросеть» 0,01520 1,00000 0,92410
13. ООО «Теплосервис» 0,01401 1,00000 0,88750

14. ООО «Череповецкая электросетевая
компания» 0,09243 1,00000 0,89750

15. ООО «Электротеплосеть» 0,03371 1,00888 0,94830
16. ООО «Энерготехснаб» 0,00000 1,00000 0,89750
17. ООО «Энерготранзит Альфа» 0,02837 1,00000 0,84150
18. ПАО «Северсталь» 0,00000 1,00000 0,88560
19. Северный филиал ООО «Газпром

энерго» 0,00000 1,00000 0,89220

20. Филиал «Северный»
АО «Оборонэнерго»  0,20263 1,00000 0,91920

21. Филиал ПАО «МРСК Северо-Запада»
«Вологдаэнерго» 0,0209 1,0362 0,8722

22. Октябрьская дирекция по
энергообеспечению – структурное
подразделение Трансэнерго – филиала
ОАО «Российские железные дороги»

0,00000 1,00000 0,88410

23. Северная дирекция по
энергообеспечению – структурное
подразделение Трансэнерго – филиала
ОАО «Российские железные дороги»

0,00102 1,13332 0,84580

* Информация для определения фактических значений не представлена организацией